DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°100 1 FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°022/2019.02.0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontada
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de junho de 2019, às 9h30min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura, sito
à Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: aqu
02 (duas) motocicletas, motor de no mínimo 150cc, 0km, para suprir as demandas do Sistema Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Ani. 	,
qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de ShOOmin às 12h00min e no site do Tribunal de Con 	Estado,
do Ceará, no endereço: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesl . Amontada-CE, 28 de maio de 2019. O Pregoeiro.

i_.____
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN AL

WM
REGISTRO DE PREÇOS N° SS-PPRPO0I119 - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio do Presidente da CPL, t
que às 09h do dia 12 de Junho de 2019, na Sala da CPL, localizada na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-s
Pública, para realização de Licitação cujo Objeto é o Registro de Rreços para Futuras e Eventuais Aquisições de oxigênio medicinal acondicion
cilindros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O Edital está disponível no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Sede da
Prefeitura Monsenhor Tabosa-CE. Monsenhor Tabosa-CE, 28 de Maio de 2019. Tiago de Araújo Lima - Pregoeiro.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 11.02.0212019.01. A Comissão
de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de junho de 2019, às
13:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino, S/N - Centro, estará realizando abertura das Propostas de Preços
da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 11.02.02/2019.01, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de construção
da Academia de Saúde, no Bairro São Benedito, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE. Maiores informações na Sede da Comissão de
Licitação no horário de 08:00h às 12:00h. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 10.12.0212018.01. A
Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE - toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de junho de
2019, às 13:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino, S/N - Centro, estará realizando Abertura das Propostas
de Preços da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 10.12.02/2018.01, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
reforma e ampliação do posto de Saúde da Localidade Lagoa dos Veados, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acampe. Maiores informações na
Sede da Comissão de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

5*5 *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00.00112019-TP. A Presidente da CPL de
Barroquinha, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de Junho de 2019 às 09:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua
Onze de Maio, 739 - Centro - Barroquinha- CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestar serviços especializados de consultoria na Arca de Licitações e Contratos Administrativos, para atuar junto às diversas unidades gestoras do Município
de Barroquinha/CE, conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00hs e de
14:00 às 17:00hs. Barroquinha - CE, 28 de Maio de 2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da CPL.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Pregão, torna
FSC 	público o Aviso de Continuidade de Licitação, modalidade Pregão Presencial N° 005120I9DIVE-PP - Diversas Secretarias, que tem como objeto aquisição

de refeições prontas (café da manhã, almoço e lanches), para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Beberibe, com data marcada
MISTO 	para o dia 31 de Maio de 2019 ás 09h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, n°42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Tatiane

, 	Costa Silva Comes - Pregoeira.

2SCC126031 	 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Central de Licitação do Município de Irauçuba/CE
toma público o Edital de Concorrência Pública n° 2019.05.27.01, de objeto Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de estruturação urbana,
compreendendo passeio e espaço público de uso compartilhado, nos Distritos de Campinas e Coité no Município de Irauçuba/CE. Abertura dia 28 de junho
de 2019, às 09h00min, na sala da CCL, situada na Av. Paulo Bastos, n° 1.370, Centro. Informações pelo fone 8813635.1133. Irauçuba/CE, 28 de maio de
2019. Neirivânia Teixeira Taboza - Presidente da CCL.

*** 5*5 ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2019.05.28.1. O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro
Oficial toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2019.05.28.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 03 (três)

-' veículos novos, O (zero) km, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias de Saúde e de Educação do Município de Baixio/CE. Abertura: 11
de junho de 2019, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo
(88) 3539-1221. Baixio/CE, 28 de maio de 2019. Francisco Aldo Ferreira Alvas - Pregoeiro Oficial.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2019.05.22.001. Objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais contratações de serviços mecânicos, elétricos, funilaria e pintura para manutenção corretiva dos veículos da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 11 de Junho de 2019(11/06/2019),
às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira -
Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - O Pregoeiro do Município, toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 2019.05.28.032-PP-SEDUC, do tipo menor preço, cujo objeto é a Aquisição de Material
Didático para o Município de Chorozinho-CE. O recebimento e abertura dos envelopes serão no dia 11 de junho de 2019, às 9:00h, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho - CE. Maiores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitações e no site: www.tce.ce.cov.br . Chorozinho-CE, 28 de Maio de 2019. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0051191TP-DS. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 13 de junho de 2019, às 08h30min, na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Franklin Jose Vieira n°02, receberá propostas e habilitação para a contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria
junto ao Setor Tributário e Administrativo do Município de Ipaporanga, conforme Anexo 1—Projeto Básico. Modalidade: Tomada de Preços N°005/19/
TP-DS. Ipaporanga/CE, 27 de maio de 2019. Estefânio Lopes Neto - Presidente.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo
dia II de junho de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 091201 9-SEAG/SRP, cujo objeto é o registro de preços
para eventual e futura contratação de serviço de locação de trator agrícola e máquinas pesadas para as Secretarias Municipais. O edital estará á disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: inunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00 às
12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 29 de maio de 2019.

,N

/